Promittentes nos comitissa prefata administratono
et tutorio nominibus quibus supra pro nobis et succes-
soribus nostris persoUempnem stipulationem bona fide
sub nostrorum obligatione bonorum quorumcumque
predictis nostris burgensibus seu habitatoribus recipien-
tibus ad opus sui et beredum suorum quorumeumque
predictas libertatum et franchisiarum clausulas et arti-
culas ratos et ratas habere et tenere perpétue prout
superius sunt expressa. Et contra ea nullo tempore fa-

cere vel venire nec contra venire volenlibus dare consi-
lium auxilium vel juvamen tacite vêt expresse.

Mandantes tenorepresentiumcastellanonostro Cham-
beriaci vel ejus locum tencnti ae ccteris officiariisnostris
pre')Cntibusetfuturis<)uatenusnostras)ibertatumet
frauchisiarum concessioncm et gratiam inviotabiHter
tencant ctobscrvcntnihifpeuitusincoutrarium faciendo
in quorum omnium robur testimonium sigilli nostri

majora presentes litteras jussimas appensione muniri.
DatnmChambo'iaeidie tF!'tin februarii anno milesimo

trigentesimo nonagcsimo secundo a nativitate Domini.
Per Dominam presHntibus domino principe Achaie ae
<)ominusf!crardo D'Estrcs. Joliantie de Conflans can-
ccihirio. Johanne de Verneto et Ajmone de Chahand.
fteddan<ur )iUereportitO!'i. Michaei De Croso.

Yt

29 novembre 1393

Confirmation par ~m~dee VIII des priviléges accordés
à la comMxHe de Chambéri par l'édit p/~e~e~t de
Bonne de BoMf~K du 3 février 1392, faite, entre
autres, parce que cet édit n'avait pas été mMtM du
sceau.

Archives dela Cllanll)re4]escomptes(]);comptes de Boniface Dr CHALAND,
ch.e~ii«inf.hamMn,09tK!tiMS,rcu)Mun*tS<°i(l

NosAmedeHscomesSabaudicduxChab~sijctA))-
t;ustcin)[a!!amarc))io))rInc('j)S.Notumfacimnstpnore

(~) Arfttncs de Chamhéft, ori~inat et livre ~eft, fo) xxxiv ~<

presentium universis quod nos visis Htteris nostri vice
nomine et ex parte datis et concessis per i)!ustrcm do-
minam Bnnam de Borbonio aviam nostram dilectis
udeiibus syndicis burgensibus et incolis ville nostre
Chamberiaci mandamenti districtus et pertinentiarnm
ejusdem datis Chamberiaci die tcrtia februarii anno a
nativitate Domini millesimo trecentesimo nonagcsi!no
secundo nuper )ap~o prescntibus annexis non nullas
libertates privilegia immunitates et franchisias per dic-

tam dominam vice nostra dictis syndicis nomine sindi-
eario ville nniversitatis mandamenti Chamberiaci et
ibidem habitantium et qui in futurum burgenses crunt
et t~abitabunt ibidem datas et concessas donnm etiam
grande et iaudabiic in nostram et nostrorum uti!itatem
redundans et in posterum non imnterito redundandum
quod fuit et est quatuor millium et dueentorum ducato-

rum auri, per prcnominatos et ipsorum vice nostri
dumtaxat contempiatione concessum ex causis et prout
continetur ibidem continentibus in cffectu ac prcdictis
et aliis omnibus et singulis in dictis litteris compre-
ip'nsis pcr nos et nostrum nobiscum assislens coiisiliuiii

matnra de!ibcratione previa visis attentis diligenter
convenicntcr et pensatis que omnia que et singula ipsis
jittcris comprchensadictis conci!io et deiibcratione pre-
mihsanrmiter volumus et cfficaciter perpctuo inviotabi-
litervalitura in prenominatorum etsuccessorumsuorum
uti!itatem et favorem quamquam aiiquibus causis et
rationibus que post (tatam dictarum Hterarum sxpervc
ncrunt nohis proba))iiiter satis notis dicte non fuerunt
jittcre sigillo de quo in eis Ht mentio sigillate.

Jdcireo nos cônes prcdictus dictorum burgensimn

incolarum et aliorum mandamenti districlûs et perti-
ncntiarum Chamberiaci factis nobis super hoc precibus
siciileomenitfavorahilitcrinclinaticonsilio maturo cum
nostris procerribns consiliariis et peritis super hoc pre
liabi to comparent dictas lilteras biis annexas quas
sigillo nostro majori jubemus et volumus presenlihus
indificiliter (1) communiriin ipsarum et contentorum in
eis robur et leslimonium yerilaiis, omniaque et singula
in ipsis lilteris coraprehensa excerta nostra scientiaper
présentes laudamusaprobamusratiflicamusconfîrinamus
de novoque per tenorem et effectum presentium faci-

mus concedimus et donamus burgensibuset incolis ville
et mandamenti predictorum et successoribus ipsorum
et cujuslibet eorumdem et volumus indubie firmiter
perpetuo valitura ita quod contra ipsas et contenta in
eis nilul ad infringendum tenorem et effectum carum-
dem per nos aut alium quemlibet vice nostra dici objici
vel oponi possit in nostri favorem et prejudicium jam
dictorum et pro tuitione majori et securitate dictorum
fideliuni subditorum nostrorum et successorum ipsornm
et cujuslibet eorumdem nos comcs predictus de concilio

quo supra omnia et singula in presentibus et anne\is
lilleris comprehensa laudare icnere firmiter approbare
raltificare confirmare et de novo concedere facere et
donare promittimus bona fide nostra efficaciter per
présentes libère sine deffectu et contradictione aliqui-
bus quotiens et quando super hoc fuerimus requisili
omnia et singula in presentibus nostris ct annexis litteris
contenta que bona fide noslra et sub nostroruni liypn-

(1) VamindifficiiUer, sans difficulté

tlicca et obligatione bonorum quorumcumque pro nobis
et successoribus nostris rata grata firma habere et te-
ncre et non contra facere vel venire promittimus per
nos et officiarios nostros et successorum noslroruin pré-
sentes et futuros seu vice gerentes ipsorum et cujuslibet
servari firmiter volumus presentibus inviolabiliter et
jubemus omni juri condilioni actioni beneficio consue-
tudini privilegio et stalulo quibus aut aliquo ad prescns
aut in futurum contra premissa aut ex eis aliqua facere
vcl venire possemus ex certa nostra scientia de concilio

quo supra tenore presentium reminciantes expresse
exitum et cmolumcnlumsigilli nostri presentibus appo-
nendi dictis nostris burgensibus et incolis libère donantes
quittantes lenore presentium et rémittentes omnino.

Datum Chamberiaci die 27 novembris 1393.
Per dominum relationc dominorum archiepiscopi

tarentasiensi Ludovici de Sabaudia prioris sancli Petri
matisconensis. Petri de Mûris. Johanni de Claromonte
et Guigonis Rczonis. Micbaclis De Croso.

Vil

21 juillet 1402

Extrait des comptes du trésorier gém'ral, relatif au
célèbre duel qui eut lieu à Bourg en-Bresse, le 7 août
1397, enprésence tluprince et de différents seigneurs

nommés dans cet extrait, entre les seigneurs Girard
d'Estavayé et Othon de Grandson.

Archives de la Chambre des comptes extrait des comptes de la trésorerie
générale, N° AC, page 79.

Libravit Francisco de Chalans domino de Bossonens.
Que sibi per dominum debebantur pro expcnsis suis fac-
tis cum trigenta equestibus pro decem lanceis (1) suffi-
cienter armatis. Venicndo de partibus Vuaudi videlicet
de Bossonens apud Burgum in Breissia mandatis per do-
minum. Ibidem quod stando et inde ab eodem loco npud
Bossonens redeuntlo. Cum dietis decem lanceis. Vitlcli-
cet ipso Francisco de Chaland Johanne de Arlié
Antbonio, Bartholorneo et Andrea de Jordano Guil-
lermo dicto Machnu – Amedeo de Lucingio- Alexino
Bubenberch Johanne de Butier Jsqueto de Bec-
tens Nycoleto de Senarclens pro associando domi-
num. In dicta duelli adjudicatione assignata et tenuta
Burgi in Breissia die septima mensis augusti. anno Do-
mini millesimo trecentesimo nonagesimo septimo. Inter
dominum Girardum de Estavayaco militem appellanlem
ex una parte. Et dominum Octhonem de Grandissono
appellatum et deffendentem ex altera super mortem do-
mini nostri comitis genitoris domini et morlem domini
Ilugonis de Grandissono quondam ad pugnandum co-

(i) La lauce se composait tantôt de trois, tantôt de deux hommes d'ar-

mes à cheval. Ici, on voit qu'ils'agit de lances de trois hommes.

ram domino. Qua die idem dictus Octho coram domino

per dictum dominum Girardum in liciis fuit interfeclus.
Et pro tenendo plateam licearum securam, ctjusticiam
ministrando ad que vacavit idem Franciscus. cum dictis
triginta eqnitihus duodecim diebus finiendis die decima
quinta esclusive mensis augusti ut per cedallam com-
puti super predictis facti. per dictum Petrum Vicinj
apud Burgum in Breyssia die dccima mensis augusti

anno predicto millesimo trecentesimo nonagesimo sep-
timo de proprio mandato domini Oddonis de Villariis
gnhernatoris domini manu dicti pelri Vicini signatam.
Cui cedulle est annexa litera domini directa dicto Jo-
hanni Fabri thcsaurario de mandato solvendi et expe-
diendi dicto Francisco quantitatem subscriptam in dicta
cedulla descriptam. Et habita cum dictis cedulla el li-